4 月度エコネット町田推進連絡会 議事録

（議事録文中 敬称略）

日時  ：２０１７年 4 月 23 日 13：30～16:00

場所  ：町田市民フォーラム ボランテイア活動室Ｂ

出席者 ：松尾、山口、山本、山田、杉山、（5 人）

１．第 23 回定期総会の資料・委任状の２０部発送

後の 20 部は笠井よりメールで送付

２．川環境改善のための定期清掃活

  ①．恩田川 ：４月６日 参加１３名 （会員 3、市民 3、鶴舞会４、クリーンウオーク 3）

ごみ 8 袋（ゴミの量が少ないのは 2 日前、倉持、谷口が今日参加できないためやった）、

  ②．滝の沢源流公園：4 月 23 参加 2 名（内 1 人近隣住人）ごみ 1 袋

  ③．真光寺川は雨で中止

 ３．学校関係

  木曽境川小は４月 25 日学校と打合せ予定が瀬川入院で延期

４．連絡・学習・啓蒙活動

町田社協・ボラ連協関係

・4 月 10 日 講習室でボラ連協の代表者会議開催

  人事関係

  市関係 鑓溝部長から広田部長

  社協関係 井上ノリ子地域推進室長は退職。市より永田 喬氏

       小野ボランティアセンター長は芹が谷会館へ

 ・ボラ連協の第 21 回定期総会は６月１７日（土）健保会館で行われるが通期は代表者にメール

  で送付、出席、委任状の返事もメールになった。

 ・春季福祉バザーは５月１３日（土）

  場所：ぽっぽ町田 時間：10：00～15：00

５． トーク&デスカッション

  ６月は山口

６．今後の行事予定

行事名 場 所 実 施 日 開始時間

恩田川 坂下橋 05/04 06/01 07/06 AM10:00

真光寺川 真光寺川全域 05/14 06/11 07/09 AM09:30

境川 鹿島橋 05/11 ---- 07/30 AM10:00

滝の沢 湧水公園 05/28 06/25 07/23 AM10:00

推進会議Ｔ＆Ｄ 市民フオーラム 05/28 06/25 07/23 PM02:00

７月の境川清掃は 13 日ですが、30 日クリーンアップ作戦に参加するので、13 日は中止。

６．町田市「緑地保全基金」報告

・３月までの積立金 14,865 円＋４月 757 円（4 名）＝15,622 円

 エコネット町田のＨＰは  http://econetmachida.web.fc2.com/

 真光寺川を清流にする会のＨＰは http://www.shinkojigawa.com/

（記録：山田）

http://econetmachida.web.fc2.com/
http://www.shinkojigawa.com/